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| am writing in response to your request for information made under the
Freedom of Information Act 2000 in relation to Cataract lenses, equipment

and custom PAKS.

Intra-occular Lenses

* When is your current Intraocular lens contract for Ophthalmology up for

renewal?

* Who is your current Intraocular lens provider/providers?
» How long will your future Intraocular tender contract run for?
* What is the value of your current intraocular lens contract?

* What is the price of your most used IOL?

* Do you use Toric Lenses for NHS patients or for private?

* Who is your current Toric Lens supplier?

* Do you have a Toric pathway?

* What is the price of your most used Toric IOL?
- Do you currently have a managed service in place for Ophthalmology?

Cataract Equipment

* When is your Phaco machinery contract up for renewal?

* How many Phaco machines do you currently have at your sites?
* Who is your current provider of the Phaco machinery?

* How long will the future Phaco contract run for?

* What is the value of your Phaco machinery?

Vitro Retinal (VR) Equipment

* When is your Vitro retinal machinery contract up for renewal?

* How many Vitro retinal machines do you currently have at your sites?
* Who is your current provider of your vitro retinal machinery?

* How long will the Vitro retinal contract run for?

* What is the value of your Vitro retinal machinery?

Cataract and VR Custom PAKS

* When is your cataract custom PAKS contract up for renewal?
» Who is your current custom PAKS provider?



* How long will your custom PAKS contract run for?

* What is the value of your Cataracts custom PAKS for the current contract?
* What products are in your standard cataract custom PAK?

* When is your VR custom PAKS contract up for renewal?

* Who is your current VR custom PAK provider?

* How long will the VR custom PAKS contract run for?

* What is the value of your VR custom PAKS for the current contract?

* What products are in your standard VR custom PAK?

- How many cataract procedures did you do in the financial year 2015 -
20167
- How many VR procedures did you do in the financial year 2015 - 20167

Intra-occular Lenses

« 30" September 2018 with option to extend for 2 years

* Bausch and Lomb and Carl Zeiss

* Circa £750k

* £45.00

* Bausch and Lomb

« 30" September 2018 with option to extend for 2 years

* Four

* Bausch and Lomb

* Unknown

* The information requested is exempt from disclosure under the Freedom of
Information Act 2000 Section 43 as its disclosure would, or would be likely to,
prejudice the commercial interests of any person (including the public
authority holding it).

Vitro Retinal (VR) Equipment

« 30" September 2018 with option to extend for 2 years

» Two incorporated in the four machines in total

* Bausch and Lomb

* Unknown

 The information requested is exempt from disclosure under the Freedom of
Information Act 2000 Section 43 as its disclosure would, or would be likely to,
prejudice the commercial interests of any person (including the public
authority holding it).

Cataract and VR Custom PAKS

- 30" September 2018 with option to extend for 2 years

» Bausch and Lomb

« 30" September 2018

* Circa £450k

* Universal Bausch and Lomb Packs used, no custom packs.

« 30" September 2018

* Bausch and Lomb

« 30" September 2018

« Circa £180k

* Universal Bausch and Lomb Packs used, no custom packs

- 4386

- Using code C792 the Trust carried out 331 as a primary procedure and 7 as
a secondary procedure during April 2015 — March 2016.




